
はるのあしおとコンサート 当日マニュアル             

 

日程：3 月 25 日火曜日 

場所：愛知医療療育総合センター  

 

【持ち物】 

楽器、楽譜、譜面台(おそらく足りないので持ってきてね)、マスク、交通費（manaca）、昼

食（近くにコンビニないので食べたい人は必ず持参してください。軽く食べてくるの推奨！）  

 

【当日の予定】 

9:30 倉庫組 倉庫集合  

10:00 団車出発  

10:13 倉庫組 名古屋大学駅発  

（10:38 JR 大曽根駅発、10:55 JR 高蔵寺駅着）  

 

11:00 現地組 JR 高蔵寺駅南口集合 (車出してくれる方もこの時間この場所に集合です) 

（11:08 名鉄バス JR 高蔵寺駅発 内々神社行き 11:08 のバスを逃すと次は 13:07！）  

 

11:30 会場着  

・高蔵寺から車の人 

正面玄関から入ると邪魔になってしまうので、右に歩いて階段上がった裏口から入り

ます(前回と同じ) 

・家から自家用車で向かう人  

なごすいで使わせて頂ける駐車場は医療センターの裏側なので、正面の一般の駐車場

の手前で右折して、外周を回って「支援学校」「東玄関」の標識があるところを左折し

てください。（砂利のある辺り） 団車用の他に、4 台分駐車場を確保してくださって

います。  

 

→楽器は 201 会議室へ  

（201 会議室は鍵がかけられるので、楽器ケースと貴重品は 201 会議室に置くように 

お願いします） 

   楽器運び終わり次第、舞台設営にうつります。設営が終わり次第、音出ししてもらっ

て大丈夫ですが、昼食を取る時間がここくらいしかないので、各自取れるときに取っ

てください。 昼食を取れる場所ですが、201 会議室か会場の講堂でお願いします。1 

階の飲食スペースは外来患者さん等が使用しているので、そこで食べないようにして

ください。 



☆音出しについて (木管→201 会議室、金管と Perc.→講堂) 

廊下に音が響いてしまうので、扉が開いている時は音出しを控えてください！ 

 

舞台設営用 椅子の数(目安) 

フルート２ クラ５ 

サックス４ ホルン４ ばりちゅ３ 

ペット５ ボーン４ 

 

 

設営、昼食、音出し後の流れ 

13:00 チューニング（@講堂）  

13:30 開場  

14:00 開演  

演奏 （初めに院長さんのご挨拶があります）  

15:00 終演  

観客が退出次第片付け、準備開始 

15:20 こばと棟 巡回開始 

経路：リハビリセンターに向かい、突っ切り、こばと棟→1～3階に分かれる 

  ※確定ではないので確認次第送ります 



 

病棟 3階 ①クラリネット → ②ユーフォ 

 病棟 2階 ①ユーフォ → ②サックス → ③ペットホルン 

 病棟 1階 ①トロンボーン → ②フルート 

 【巡回注意事項】 

・なるべく階段を使う 

    ・全グループ譜面台全員持っていく 

 ・待機場所、演奏場所は①、②、③の場所 

 ・もしかしたらデイルームで演奏することになるかも(土足禁止) 

 ・おそらく施設の方からの挨拶とかないので軽めの MC挟んでから演奏して下さい 

 ・困りごとあったら 2 階にいるオペレーターまで Slack で連絡 

～15:28 くらい みゆみゆ 

それ以降 みづき 

15:35 こばと棟 巡回終了 

16:00 団車出発  

巡回に行かない人：楽器を片づける→団車に積む→いすを片付ける→控え室の片

付け、の順番で撤去をお願いします。（施設の方々からの指示があった場合は臨

機応変に対応してください。）  

困ったらちーくんに 

控え室は 16:00 までしか使えないので、暇な人は控え室の片付けを積極的にお願

いします。 

巡回行く人：巡回が終わり次第、控え室から荷物を移動させて、講堂で楽器を片付

けてください。 

（16:02 名鉄バス 高蔵寺行）  



倉庫組から優先で高蔵寺駅へ向かう 

積み込み組は団車が出発し、いすなどの撤去も終わり次第、終了です。 

高蔵寺駅まで行く人は車に乗せてもらいます。 

 

 

【注意事項】  

・演奏中は笑顔で         

・楽器紹介マイクないので大声でゆっくり喋りましょう 

・病院内では私語はなるべく控えるようにお願いします。  

・当日遅刻しそうなとき、欠席する時などは、各組リーダーに連絡をお願いします。  

・ （愛知県医療療育総合センター行きのバスは 1 時間 1 本です。遅刻厳禁です。）  

・服装はなごすい Tシャツです。 

・医療施設なので、基本的にはマスク着用です。 （先方からもお願いされています。）また、

風邪などで体調が優れない人は出席を控えてください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



【運搬】 

行きの運搬  

組 人員 集合時間 活動内容 

倉庫組 

(12 人) 

Cl おしお、Sax みあら  

 Tp りりー、らいの 

Hr ももか、まおりん 

Tb あやみ、ももたい、Euph

そ Perc はづき、あまのじん、 

ちーくん 

9:30 楽器類積み込み 

→10:13 名古屋大学駅 

発の地下鉄に乗る 

受取組 Per ばっさー 

名前が書いていない人 

11:00 

 

 

楽器類荷下ろし  

楽器類を会場内へ搬入 

  

【補足事項】  

・運搬は団車で行います。  

・1 便で運びきるため、倉庫に楽器がある人で受取組の欄に名前がある人は、できるだけ倉

庫から自分の楽器を事前に持ちかえって、当日直接持ってきてください。倉庫組の人で運べ

る分であれば、同じパートの倉庫組の人などに手で運んでもらえるように頼んでいただい

ても大丈夫です。楽器が載りきらなくても２便を出すことはないので、皆で協力して運搬し

ましょう       

 ・パートで必要なものはパートの倉庫組の人に伝えておいてください。 役職で必要なもの

は運搬の長井(Slack：@33 Perc ばっさー)までお願いします。  

 

【注意事項】  

・遅刻しそうな場合、必ず同じ組の誰かに連絡して下さい。  

・トラブル(物品の不足や破損、事故等)が起きたら必ず運搬の長井(Slack：@33 Perc ばっ

さー) に連絡して下さい。勝手な行動や判断、一人での解決をしないようにして下さい。 

・人員配置について変更の希望や質問がある方は、梅村(Slack ：@33 Cl なみなみ)まで連絡

して下さい。  

 

 

 

 

 

 



帰りの運搬  

組 人員 集合時間 活動内容 

倉庫組 

(12 人) 

Cl のちのち Sax 市川 

Tp らいの、さほ 

 Hr たかは、はのん  

Tb あやみ、みづき、Euph なお 

Perc はづき、あまのじん、 

ちーくん  

 倉庫へ移動 

楽器類荷下ろし 

積込組 per ばっさー 

名前が書いていない人 

16:00 外に楽器類を出す 

→楽器類積み込み 

 

【補足事項】  

・運搬は団車で行います。もし 1便で楽器が乗り切らなかったら、楽器の軽い人は持ち帰り

に協力お願いします。 

・倉庫組の解散時間は 17:30 を目安としています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

緊急連絡先 基本 Slack で連絡してください！ ＠33Cl なみなみ ＠33Hr まおりん  

＠33Hr はに ＠33Sax はるき 

梅村奈実 09034595681  悪用厳禁で 

 

 

 

 

 

 

次ページ 進行表 



進行表 

 

 

人 内容

施設の方の挨拶

MC①(2:00)

①怪獣の花唄(3:00)

②ジャンボリミッキー(2:30)

指揮 礼→そのままMC始まるまで待機

MC 指揮者が礼したら出てくる

MC②

楽器紹介(9:00)

MC③＆ローテ(0:00)

③J-BEST(5:30)

指揮 礼→そのままMC始まるまで待機

MC 指揮者が礼したら出てくる

MC④＆ローテ(1:00)

④ひとりごつ(1:30)

MC⑤＆ローテ(1:00)

⑤ピクサー(5:00)

指揮 礼→そのままMC始まるまで待機

MC 指揮者が礼したら出てくる

MC⑥＆ローテ(1:00)

⑥アンパンマン(3:00)

指揮 礼→アンコールを煽る。そのままMC始まるまで待機

MC 拍手が収まったら出てくる

MC⑦＆ローテ(0:30)

⑦マツケンサンバⅡ(5:30)


